
Spændende efteruddannelse                        

 til dig, der vil videre i 2010                                          
 

_______________________________________________________________________________ 

Erhvervsakademi SydVest 

Spangsbjerg Kirkevej 103, 6700 Esbjerg 

 

Er du laborant eller har du kvalifikationer der svarer til naturfag/kemi/fysik niveau C, 

matematik niveau C og engelsk niveau C kan du efteruddanne dig indenfor: 

 

 

Arbejdsmiljø og sikkerhed 
 

Indhold: 

  
1. Arbejdsmiljølovgivning  

Du får overblik over aktører (kontrollerende og vejledende), lovgivningen og vejledninger inden for arbejdsmiljø, så 

relevant aktør, lovgivning og supplerende materiale kan findes og anvendes i forbindelse med sikring af arbejdspladsen. 

Du lærer at vurdere om krav til en APV, inden for eget arbejdsområde, er opfyldt. Desuden vil du kunne vurdere om 

ændringer i lovtekst og vejledninger får konsekvenser for dit eget arbejdsområde. 

 

2. Sikkerhedsorganisationen 

Du får kendskab til arbejdsopgaver og ansvar, som sikkerhedsrepræsentant, sikkerhedsleder og daglig sikkerhedsleder 

og hvordan sikkerhedsarbejdet kan organiseres. Desuden lærer du at planlægge og implementere ændringer og nye 

tiltag. Du kan efter kurset kunne medvirke til udarbejdelse af dokumentation for sikring af din arbejdsplads. 

 

3. Risikovurdering 

Du lærer ud fra sikkerhedskrav/regler og dokumentationsmateriale at kunne planlægge og gennemføre en mindre intern 

sikkerhedsaudit, herunder kunne udarbejde checklister til audit. 

Du vil med udgangspunkt i en leverandørbrugsanvisning kunne udarbejde en arbejdspladsbrugsanvisning, vurdere en 

konkret arbejdsopgave m.h.t. faremomenter og eksponeringsricisi samt ud fra dette vurdere krav til arbejdssted, 

sikkerhedsudstyr, herunder personlige værnemidler og forholdsregler i forbindelse med spild og uheld. 

 

4.  Arbejdspladsvurdering 

Du kan efter kurset deltage en arbejdsmiljøanalyse, medvirke til at vurdere og prioritere problemstillinger samt deltage i 

at opstille en handlingsplan. Du får kendskab til faktorer, der kan virke psykisk belastende og vil  kunne analysere en 

given arbejdssituation. 

 

 

Varighed: 60 lektioner fordelt over 3 uger. Der må påregnes tilsvarende antal timer til 

hjemmearbejde. 

 

Eksamen:  Mundtlig prøve i uge 24. 

 

Tidsplan: Ugerne 21, 22 og 23. 

 

Betaling: 3975 kr. for kurset incl. undervisningsmaterialer. Du kan søge SVU til kurset. 

   

Fremtid: Du kan samle flere kursusmoduler til en hel akademiuddannelse i laboratorie- og 

bioteknologi. 

 

Tilmelding:  Mail til etjp@easv.dk senest den 26. April, du vil derefter modtage indbetalingskort. 

 Kurset oprettes ved mindst 10 deltagere. 

 

Yderligere : Vil du vide mere så ring til Else Pedersen på tlf. 76133270 eller 40378761 

oplysninger 

mailto:etjp@easv.dk

